1

亚信安全科技股份有限公司董事会

关于本次交易前12个月内购买、出售资产的说明

亚信安全科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过支付现金购买资产

及表决权委托的方式取得AsiaInfo Technologies Limited（以下简称“标的公司”）

的控股权（以下简称“本次交易”）。

本次交易前12个月内，公司购买资产的情况如下：

1、2023年10月，公司召开第二届董事会第二次会议审议通过了《关于收购

资产的议案》，同意以现金30,270.06万元收购厦门服云信息科技有限公司75.96%

的股权。截至本说明出具之日，前述收购的工商变更登记手续已办理完毕。

2、2023年12月，公司全资控股子公司亚信科技（成都）有限公司（以下简

称“亚信成都”）及其他14名投资方与上海垣信卫星科技有限公司（以下简称“垣

信卫星”）及其全体原股东共同签署《增资协议》，亚信成都及其他14名投资方拟

以现金666,912万元增资垣信卫星。其中，亚信成都出资10,000万元取得垣信卫星

增资后0.3973%的股权。截至本说明出具之日，前述增资的工商变更登记手续尚

未办理完毕。

本次交易前12个月内，公司不存在出售资产的情况。

综上所述，公司在本次交易前12个月内，不存在购买、出售《上市公司重大

资产重组管理办法》第十四条规定的同一交易方所有或者控制的资产的情况，亦

不存在购买、出售与本次交易标的资产属于相同或相近的业务范围或其他可能被

认定为同一或相关资产的情况。

特此说明。

亚信安全科技股份有限公司董事会

2024年5月16日